
 1

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от « 15 »  февраля 2007 года               №   139                                                                       

с. Казанцево 
 
 
О наименованиях  
представительного органа 
муниципального образования, 
главы муниципального образования,  
местной администрации 
муниципального образования 
«Казанцевский сельсовет». 
 
 
       С учетом исторических и иных местных 
традиций, в соответствии с Законом  
Красноярского края от 20 июня  2006 года № 19-
4805 «О наименованиях представительных 
органов муниципальных образований, глав 
муниципальных образований и местных 
администраций в Красноярском крае», 
Федеральным Законом  от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации  
местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Казанцевский 
сельсовет», Совет депутатов  
 
 

 
 

 
 

 
 

РЕШИЛ: 
 

       Статья 1. 
       Установить наименования представительного 
органа муниципального образования, главы 
муниципального образования и местной 
администрации согласно приложению № 1. 
       Статья 2. 
       Настоящее решение вступает в силу в день, 
следующий за днем его официального 
опубликования в местной газете «Вестник села» и 
действует на правоотношения, возникшие с 01 
января 2007 года.  
        Статья 3. 
        Изменения наименования представительного 
органа муниципального образования, главы 
муниципального образования, местной 
администрации в связи со вступлением в силу 
настоящего решения не влечет прекращения их 
полномочий. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Глава 
 Казанцевского сельсовета                    А.Н.Тонких 
 
 

                                                                                                                                                                                                            Приложение № 1 
к решению Казанцевского 

Совета депутатов 
от « 15 » февраля  2007 года 

№  139 
Наименования 

представительного органа, 
главы и местной администрации 
муниципального образования 

«Казанцевский сельсовет». 
 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципального 
образования 

Наименование 
представительного 

органа 
муниципального 
образования 

Наименование главы 
муниципального 
образования 

Наименование местной администрации 
муниципального образования 

1 Казанцевский 
сельсовет 

Казанцевский 
сельский Совет 

депутатов 

Глава Казанцевского 
сельсовета 

Администрация Казанцевского сельсовета 



 2

 

 
 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от «15» февраля  2007года                            №  140 

с. Казанцево 
 
Об утверждении отчета 
об исполнении бюджета 
муниципального образования 
«Казанцевский сельсовет» 
за 2006 год. 
 
 
Рассмотрев представленный отчет об исполнении 
бюджета муниципального образования 
«Казанцевский сельсовет» за 2006 год, в 
соответствии с п. 6 ст.52 от 06.10.2003 года «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», ст. 36, 
153, 241 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, п. 5 ст. 63, 65 Устава Казанцевского 
сельсовета, Совет депутатов 
 
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от « 15 »  февраля 2007 года                    №  141                                                                                                                        

с. Казанцево 
 

  Об утверждении расценок 
на выполнение слесарных  
работ МУП «Казанцевский  
водоканал». 
 
    В соответствии с п. 7 ч. 1 ст. 55 ФЗ № 131-ФЗ 
от 06 октября 2003 года «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», п. 2 ч. 4 ст. 41 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
рассмотрев представление директора МУП 
«Казанцевский водоканал» и руководствуясь 
пунктом «б» ч. 2 ст. 30 Устава муниципального 
образования «Казанцевский сельсовет», Совет 
депутатов  

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

РЕШИЛ: 
 
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета 
муниципального образования 
«Казанцевский сельсовет» за 2006 год. 

2. Решение вступает в силу в день, 
следующий за днем его официального 
опубликования в местной газете 
«Вестник села». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Председатель 
Совета   депутатов                             С.Н.Найденов 
 
 
 
 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить расценки на выполнение 
слесарных работ МУП «Казанцевский 
водоканал» на 2007 год согласно 
приложению № 1. 

2. Контроль за выполнением решения 
возложить на постоянную комиссию по 
экономической политике, финансам и 
малому бизнесу. 

3. Настоящее решение вступает в силу со 
дня, следующего за днем его 
официального опубликования в местной 
газете «Вестник села». 

 
 
 
 
Председатель 
Совета депутатов                         С.Н.Найденов  
 
                                                           
 
 
 
 
 
 



 3

                                                                                                                             
Приложение № 1 

к решению Казанцевского 
Совета депутатов 

от « 15 » февраля  2007 года 
                                                                                                                                                                               №  141 

 
Расчет расценок  

на выполнение слесарных работ МУП «Казанцевский водоканал» 
 
 
        с. Казанцево                                                                                                  « 15 » февраля 2007 г. 
 
                                                                     
  Установить для населения расценки на следующие услуги, оказываемые МУП «Казанцевский водоканал» 
исходя из себестоимости 1 часа работ: 
 

№ Наименование работ Работа Стоимость 
услуги 

1 Замена прокладок Слесарь 21.50 руб. 
2 Замена крана (вода отключается в 

колодце) 
Слесарь 64.50 руб 

3 Замена крана (вода отключается в доме) Слесарь 32.00 руб 

4 Установка счетчика на воду Слесарь 
Трактор +свар.аппарат 

416.50 руб. 

 
 
 
 
Стоимость 1 часа работ слесаря: 
Заработная плата                                                           32,79 руб 
Страховые отчисления                                                 4,66   руб 
Накладные расходы                                                       9,27  руб 
Налог на прибыль                                                          7,01  руб 
НДС                                                                                 9,67  руб                                         
                                    Итого 1 час                       63.40 руб 
 
 
 
Себестоимость 1 часа работы трактора: 
Заработная плата                                                             32,79  руб 
Страховые отчисления                                                    4,66   руб 
Накладные расходы                                                         12,82  руб 
Амортизация О.С.                                                            34,25  руб 
Дизельное топливо                                                           79,86  руб 
Налог на прибыль                                                             24,66  руб 
НДС                                                                                    34.03  руб 
Тех. уход                                                                            23,98  руб 
Прочие расходы                                                                 42,72  руб 
                                           Итого 1 час :                            289.77  руб 
 
 
После окончания слесарных работ составляется акт приемки выполненной работы в 2-х экземплярах. 
 
Директор МУП «Казанцевский водоканал»                                                 Д.А.Калькопф 
 
Главный бухгалтер                                                                                          Л.Д.Некрасова 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 4

  
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

 
КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

от « 19»  февраля 2007 года                                                                                                                            №   148                                                        
                                                          

с. Казанцево 
    Об утверждении  отчета  
об исполнении бюджета 
муниципального образования 
«Казанцевский сельсовет» 
за I  кв. 2007 года. 
      Рассмотрев представленный отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Казанцевский 
сельсовет» за I  кв. 2007 года, в соответствии с п. 6 ст. 52 ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 36, 153, 241 Бюджетного  кодекса 
Российской Федерации, п. 5 ст. 63, 65 Устава Казанцевского сельсовета, совет депутатов   

РЕШИЛ: 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Казанцевского сельсовета» 

за I  кв. 2007 года. 
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в местной 

газете «Вестник села».  
 
 
Председатель  
Совета депутатов                                                                                                                                 С.Н. Найденов    
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

От  «19» апреля  2007 г.                                                                                                                            №  149 
с. Казанцево 

 
О  внесении изменений в бюджет 
Казанцевского сельсовета 
на 2007 год. 
 
В соответствии со ст. 31 Устава Казанцевского сельсовета, Казанцевский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ : 
 

3. Утвердить бюджет Казанцевского сельсовета на 2007 год по доходам  в сумме 6141,5 тыс. рублей. 
Утвердить бюджет Казанцевского сельсовета на 2007 год по расходам в сумме  6254,6 тыс. рублей, 
в том числе: текущие расходы в сумме 6185,4 тыс. руб., капитальные расходы в сумме 69,2 тыс. руб. 

4. Утвердить источники внутреннего финансирования 113,1 тыс. рублей согласно приложения № 5. 
Дефицит бюджета Казанцевского сельсовета на 2007 год составил 113,1 тыс. рублей. 

5. Учесть доходы бюджета Казанцевского сельсовета на 2007 год по группам, подгруппам, статьям и 
подстатьям бюджетной классификации доходов бюджетов Российской  Федерации, согласно 
приложению № 1 к настоящему решению. 

4.Установить, что налог на доходы с физических лиц, в части подлежащей зачислению в 
консолидированный бюджет края; единый сельскохозяйственный налог, в части подлежащей 
зачислению в консолидированный бюджет края; налог на имущество физических лиц; земельный 
налог; арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли 
сельскохозяйственного назначения до разграничения государственной собственности на земли; 
арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за другие земли 
несельскохозяйственного назначения до разграничения государственной собственности на землю; 
арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за другие земли, 
расположенные в границах муниципального образования и предназначенные для целей жилищного 
строительства до разграничения государственной собственности на землю; поступления от продажи 
земельных участков, на которых расположены иные объекты недвижимого имущества; зачисляются 
на счета органов Федерального казначейства в соответствии с заключенным соглашением между  



 5

Казанцевской сельской администрацией и Управлением Федерального казначейства Министерства 
финансов Российской Федерации по Красноярскому краю. 
5. Утвердить распределение расходов бюджета Казанцевского сельсовета на 2007 год по разделам 
подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 2 к настоящему решению. 
6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Казанцевского сельсовета на 2007 год 
согласно приложения № 3 к настоящему решению. 
7. Утвердить экономическую структуру бюджета Казанцевского сельсовета на 2007 год согласно 
приложению № 4 настоящего решения. 
8. Утвердить верхний предел муниципального долга Казанцевского сельсовета на 1 января 2008 
года в сумме 249,6 тыс.рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 50,0 тыс.рублей. 
9. Установить, что администрация Казанцевского сельсовета вправе в ходе исполнения настоящего 
решения уточнять роспись доходов и расходов бюджета Казанцевского сельсовета на 2007 год: 
а) без изменений и дополнений в настоящее решение: по статьям экономической классификации 
расходов бюджета в пределах 10 процентов бюджетных ассигнований, утвержденных бюджетной 
росписью и настоящем решением. 
б) с последующим внесением изменений и дополнением в настоящее решение: 
на сумму средств, получаемых из бюджета других уровней; 
в случаях переименования, реорганизации действующего исполнительного органа власти 
Казанцевского сельсовета, перераспределения его численности в пределах средств, утвержденных 
на содержание указанного органа. 
10. Установить, что доходы, полученные сверхутвержденных настоящим решением, расходуются 
только по решению Казанцевского сельского Совета депутатов. 
12. Установить, что в расходной части бюджета Казанцевского сельсовета предусматривается 
резервный фонд в размере 1,0 тыс. рублей. 
13. В целях покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета 
Казанцевского сельсовета в 2007 году, могут привлекаться  бюджетные ссуды и бюджетные 
кредиты из бюджета других уровней в сумме до 300,0 тыс. рублей. 
14. Настоящее решение вступает в силу в день, следующим за днем его официального 
опубликования в газете «Вестник села». 
 
Глава 
Казанцевского сельсовета                                                                                                        А.Н. Тонких  

     
 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от  19 апреля 2007 г.                                     № 150 

с. Казанцево 
 

 
Об утверждении Положения  
«О порядке создания и управления 
муниципальными унитарными 
предприятиями находящимися на 
территории муниципального  
образования «Казанцевский сельсовет». 
 
 
 
 
        В соответствии  со ст. 19 п. 7 Устава  
Казанцевского сельсовета Шушенского района  
Красноярского края, сельский Совет депутатов  

 
 
 
 

 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить Положение «О порядке создания 
и управления муниципальными унитарными 
предприятиями находящимися на 
территории  муниципального образования 
«Казанцевский сельсовет» согласно 
приложению. 

 
2. Контроль за исполнением настоящего 

решения возложить на комиссию по 
экономической политике, финансам и 
бюджету, собственности и малому бизнесу. 

 
3. Настоящее решение  вступает в силу со дня 

официального опубликования в газете 
«Вестник села». 

 
 
 
 

 
Глава 
Казанцевского сельсовета                   А.Н. Тонких 
                                                                              
  
 
 
 
                                 



 6

 
                                    Приложение 
                                    к решению сельского Совета 
                                    депутатов  
                                    от 19.04.2007. г № 150 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О порядке создания и управления 
муниципальными унитарными 
предприятиями находящимися на территории 
муниципального образования Казанцевский 
сельсовет» 

I. Управление муниципальными унитарными предприятиями 

1.1. Общие положения. 

1.2. Муниципальное унитарное предприятие (далее 
- предприятие) представляет собой 
созданную по решению Главы сельсовета 
самостоятельно хозяйствующую коммерческую 
организацию, - не наделенную правом собственности 
на имущество, закрепленное за ней 
собственником. 

В сельсовете создаются и действуют следующие 
виды предприятий: 
 унитарные предприятия, основанные на праве 
хозяйственного ведения (далее - унитарные 
предприятия); 
1.3. Предприятия могут быть созданы в случаях 
предусмотренных федеральным законом. 
1.4. Предприятие обладает статусом юридического 
лица, выступает в гражданском обороте и в иных 
отношениях от своего имени, действует на 
основании устава. 
1.5.   Предприятие   отвечает   по   своим   
обязательствам   всем    принадлежащим   ему 
имуществом. 

Предприятие не несет ответственности по 
обязательствам сельсовета как собственник его 
имущества. 

2. Создание предприятия: 

2.1. Решение о создании Предприятия принимает 
Глава сельсовета. 
2.2. Учредительным документом 

предприятия является его устав, 
утверждаемый администрацией сельсовета. 

2.3. Устав предприятия должен содержать: 
- полное и сокращенное фирменные наименования 
предприятия; 
- указание на место нахождения предприятия; 
- цели, предмет, виды деятельности предприятия; 

- сведения об органе или органах, осуществляющих 
полномочия собственника имущества: предприятия; 
- наименование органа предприятия (руководитель, 
директор, генеральный директор); 
- порядок назначения на должность и 
освобождения от должности руководителя 
предприятия; 
перечень    фондов,    создаваемых    предприятием,    
размеры,    порядок    формирования    и 
 
 
 
 
использования этих фондов; 
- иные предусмотренные федеральным законом 
сведения. 

Устав унитарного предприятия, кроме 
вышеуказанных сведений, должен содержать 
сведения о размере его уставного фонда, о порядке и 
об источниках его формирования, а также 
направлениях использования прибыли. Устав 
предприятия может также содержать иные, не 
противоречащие действующему законодательству 
положения; 
2.2.4. Уставный фонд унитарного предприятия 
может формироваться за счет имущества, 
денег, а также ценных бумаг, других вещей, 
имущественных прав и иных прав, имеющих 
денежную оценку. 

Размер уставного фонда унитарного 
предприятия определяется в рублях и должен 
составлять не менее чем одну тысячу минимальных 
размеров оплаты труда, установленных федеральным 
законом на дату государственной регистрации 
унитарного предприятия. 
2.2.5. Предприятие считается созданным со дня 
внесения соответствующей записи в единый 
| государственный реестр юридических лиц. 

3. Имущество предприятия: 

3.1. Имущество предприятия находится в 
собственности МО «Казанцевский сельсовет» и 
принадлежит, предприятию на праве хозяйственного 
ведения. 

 3.3.2. Состав муниципального имущества, 
передаваемого предприятию на праве хозяйственного 
ведения или оперативного управления, определяется 
уполномоченным органом. 
3.3.3. Источниками формирования имущества 
предприятия являются: 
- имущество, переданное ему на праве хозяйственного 
ведения. 
-средства, полученные предприятием 
от ведения коммерческой 
деятельности, предусмотренной его 
уставом; 



 7

- банковские и иные кредиты; 
- доходы от ценных бумаг; 
- другие не запрещенные законом поступления. 
 
3.3.4. Имущество предприятия составляет единый 
имущественный комплекс и является неделимым, оно 
не может быть распределено по вкладам (долям, паям), 
в том числе между работниками предприятия. 
3.3.5. Муниципальное имущество передается 
предприятию администрацией сельсовета по акту - 
приема - передачи, который должен содержать 
прямое описание передаваемого имущества. 
Переданное имущество ставится на баланс 
предприятия. Акт приема - передачи подписывается 
руководителями предприятия и Главой сельсовета 
3.3.6. Право хозяйственного ведения на 
муниципальное имущество у предприятия возникает с 
момента фактической передачи этого имущества, 
если иное 
не установлено законом, иными правовыми актами 
сельсовета. С этого момента на предприятие 
переходят обязанности по учету, инвентаризации и 
сохранности закрепленного за ним имущества. 
3.3.7. Предприятие не вправе продавать 
принадлежащее ему недвижимое имущество, сдавать 
его в аренду, отдавать в залог, вносить в качестве 
вклада в уставный капитал хозяйственных ' 
обществ или иным способом распоряжаться этим 
имуществом без согласия администрации 
поселка. 
3.3.8. Движимым имуществом унитарное 
предприятие распоряжается самостоятельно, за 
исключением случаев, установленных действующим 
законодательством. 
3.3.9. Результаты использования предприятием 
имущества, находящегося в его 
хозяйственном ведении доходов, включая 
имущество, приобретенное предприятием по 
договорам   или   иным   основаниям,   поступают  
соответственно   в  хозяйственное  ведение 
предприятия и учитываются в составе в составе 
собственности сельсовета.  
3.3.10..   Право  хозяйственного   ведения   
имуществом  прекращается   по  основаниям   и   в 
порядке,   предусмотренном   гражданским   
законодательством   для      прекращения   права 
собственности, а также в случаях правомерного 
изъятия  имущества у    предприятия  по решению 
собственника. 
3.3.11. Предприятие вправе распоряжаться 
закрепленным за ним имуществом в пределах 
установленных законодательством. 
Уставом предприятия могут быть предусмотрены 
виды и (или) размер сделок, совершение которых не 
может осуществляться без согласия администрации 
сельсовета. 

3.3.12. Предприятие распределяет доходы в порядке, 
определяемом правовыми актами 
действующего законодательства, настоящего 
Положения и устава предприятия. 

4.Управление предприятием: 

4.1. Управление предприятием осуществляется в 
соответствии с требованиями 
4.2. Структура управления предприятием 
определяется его уставом. 
4.3. Руководство предприятием осуществляет 

руководитель предприятия, действующий на 
принципе единоначалия.  
Руководитель предприятия назначается и 
освобождается от должности Главой сельсовета. 
4.4.. С руководителем предприятия заключается 
срочный трудовой договор (на срок не более 
года), который в качестве обязательных условий 
содержит: 
условия обеспечения рентабельной работы 
предприятия; 
размер вознаграждения; 
ответственность руководителя за сохранность 
вверенного имущества и финансовое состояние 
предприятия. 

Руководитель предприятия не вправе быть 
учредителем (участником) юридического 
лица, занимать должности и заниматься другой 
оплачиваемой деятельностью в 
государственных органах, органах местного 
самоуправления, коммерческих и 
некоммерческих организациях, кроме 
преподавательской, научной и иной творческой 
деятельности, заниматься предпринимательской 
деятельностью, быть единоличным 
исполнительным    органом    или     членом     
коллегиального 
коммерческой организации, за исключением случаев, 
если участие в органах коммерческой организации 
входит в должностные обязанности данного 
руководителя, а также принимать участие в 
забастовках 
4.5. Руководитель предприятия подотчетен 
администрации сельсовета и несет персональную 
ответственность за результаты хозяйственной 
деятельности предприятия. 
Руководитель предприятия ежегодно предоставляет 
отчет: 
- о результатах финансово - хозяйственной 
деятельности предприятия - в уполномоченный ' 
орган; 
о состоянии и сохранности переданного ему в 
хозяйственное ведение имущества - в 
уполномоченный орган. 



 8

Руководитель предприятия подлежит 
аттестации в порядке, определяемом 
администрацией поселка. 
4.6. Руководитель предприятия без доверенности 
действует от имени предприятия, представляет его 
интересы, совершает сделки, выдает доверенности, 
распоряжается средствами, находящимися на счетах 
предприятия, издает приказы, обязательные для 
исполнения всеми работниками предприятия, 
осуществляет иные возложенные на него функции.
  
4.7.   Руководитель   предприятия   утверждает   

штатное   расписание   после   согласования   с 
Главой сельсовета, осуществляет прием и увольнение 
работников. 

Руководитель назначает на должность главного 
бухгалтера предприятия по согласованию с 
администрацией сельсовета. 

5. Контроль за деятельностью предприятия: 

5.1.    Администрация       сельсовета   как   орган,   
уполномоченный   управлять   объектами 
собственности, осуществляет контроль за 
использованием по назначению и за сохранностью 
имущества     предприятия  в том  числе утверждает 
бухгалтерскую отчетность  и  отчеты 
предприятия. 
5.2.     Администрация   сельсовета ежегодно 
проводит анализ деятельности муниципальных 
предприятий. 
5. 3    Комплексная проверка (ревизия) финансово - 
хозяйственной деятельности предприятия 
производится по инициативе Совета депутатов, 
Главы сельсовета. 

5 4.  В отношении нерентабельных предприятий могут 
быть применены следующие меры воздействия: 
- освобождение от должности руководителя 
предприятия;  
- иные меры, предусмотренные действующим 
законодательством. 

6. Прекращение деятельности предприятия: 

6.1. Прекращение деятельности предприятия как 
юридического лица осуществляется на 
основании решения Главы сельсовета в виде его 
ликвидации или реорганизации в 
соответствии с действующим законодательством. 

Предприятие может быть также ликвидировано 
по решению суда по основаниям и в порядке, 

установленным Гражданским кодексом РФ и иными 
федеральными законами. 

Не является реорганизацией изменение вида 
унитарного предприятия, а также изменение правового 
положения унитарного предприятия вследствие 
перехода права собственности на его имущество к 
другому собственнику государственного или 
муниципального имущества. 
6.2. Претензии кредиторов к предприятию 
удовлетворяются из всего состава имущества 
предприятия. В случае если при проведении 
ликвидации предприятия установлена его 
неспособность удовлетворить требования кредиторов 
в полном объеме, руководитель такого предприятия 
или ликвидационная комиссия должны обратиться в 
арбитражный суд с заявлением о признании 
предприятия банкротом. 
6.3. Ликвидация предприятия осуществляется 
ликвидационной комиссией, образуемой 
уполномоченным органом. 
 
6.4. Предприятие считается прекратившим свою 
деятельность после внесения записи об этом в 
единый государственный реестр юридических лиц. 
6.5. Имущество ликвидированного предприятия после 
расчетов с кредиторами предприятия передается в 
казну сельсовета. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                      
 
 
 
 
 
 

 
                                                               

 
 
 
 
 
 

 


